
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. INTERVENTI NEL SETTORE FORESTALE E 

DELL'IRRIGAZIONE E SDA DI ANCONA

##numero_data## 

Oggetto:  d.lgs n. 102/2004 - DM (MIPAAF) N. 4907/2018 – DGR 264/2018, DGR 423/2018 siccità dal 

21/03/2017 al 21/09/2017.Concessione di contributi ai sensi dell’art. 5, comma 2, del d.lgs. 

102/2004 per i danni occorsi alle imprese agricole – Approvazione dell’elenco delle domande 

ammesse - Aiuto di Stato in esenzione ai sensi del Reg. UE n. 702/2014, SA.49425 

(2017/XA) - Capitolo 2160120159 € 368.711,30 Bilancio 2019/2021 annualità 2019

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria e il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

VIST O   l’articolo 16  bis  della legge regionale 15 ottobre  2001, n. 20  ( Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

 di approvare, in esito all’istruttoria  delle domande di aiuto presentate  ai sensi  della  DGR   
264 /20 1 8   e ss. mm. e ii. ,   l’elenco delle domande ammesse al la concessione d e i 
contributi  previsti ai sensi dell’art. 5, comma 2 , del d.lgs. 102/2004 per i danni occorsi 
alle imprese agricole  per l’eccezionale avversità atmosferica siccità 2017, riportato  
nell’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto;

 di ripartire, ai sensi della DGR 264/2018, in modo proporzionale tra gli ammessi al 
contributo la   disponibilità finanziaria di €  368 . 712 , 00   sul  capitolo di spesa 216012015 9    
del bilancio regionale 2019-2021, annualità 2019 , che  tutte  le  n.   151   imprese agricole 
presente nell ’elenco  di cui al punto precedente  come riportato  nell’allegato A  al 
presente atto;

 di concedere e imp egnare l’importo di € 368.711,30  a favore delle imprese agricole 
beneficiarie de gli aiuti di cui dell'art. 5, comma 2, del  d.lgs  102/2004 secondo quanto 
previsto nella colonna contributo liquidabile dell’allegato A;

 che l’onere deriva nte dal presente atto , ammon tante a complessivi € 368.711,30 , fa 
carico al capitolo 2160120159 del bilancio regi onale 2019-2021, annualità 2019 , fondi 
statali   correlati con codice  0 07 .0 06 . 005  al capitolo di entrata n.   14020101 92 , 
accertamento di entrata  4370 /2018,   con  codifica della transazione elementare    
1601.2320303001.042.8.2030303999.000000000000000.4.3.000 , con scadenza 
dell’obbligazione giuridicamente perfezionata in termini di esigibilità stabilita nell’anno 
2019;

 di applicare l’art. 27 del dlgs 33/2013;
 di comunicare il presente atto ai soggetti interessati,  mediante nota PEC; avverso il 

presente provvedimento può essere fatto ricorso al tribunale Amministrativo Regionale 
entro 60 gg dal ricevimento della comunicazione o, in alternativa, ricorso in via 
straordinaria al Capo dello Stato entro 120 gg. dal ricevimento della medesima   



2

comunicazione;
 di allegare  al presente decreto l ’informativa  sul trattamento dei dati personali con 

riferimento agli articoli 13 e 14 del Regolamento 2016/679/UE – GDPR;
 di pubblicare il presente atto in formato integrale sulla sezione Amministrazione 

trasparente del sito istituzionale e sul sito regionale www.norme.marche.it ai sensi della 
DGR n. 573/16 e della DGR n.1158/2017, nonché sul sito regionale www.agri.marche.it.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell'art. 47 D.P.R. n.
445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse ed attesta 
l’avvenuta   verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il dirigente
(Francesca Damiani)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

(normativa di riferimento)
 Decreto Legislativo 29 marzo 2004, n. 102 relativo agli “Interventi finanziari a sostegno 

delle imprese agricole, a norma dell’art. 1 comma 2, lettera i) della Legge 7 marzo 2003, 
n. 38”;

 REGOLAMENTO (UE) N. 702/2014 DELLA COMMISSIONE del 25 giugno 2014 che 
dichiara compatibili con il mercato interno, in applicazione degli articoli 107 e 108 del 
trattato sul funzionamento dell'Unione europea, alcune categorie di aiuti nei settori 
agricolo e forestale e nelle zone rurali e che abroga il regolamento della Commissione 
(CE) n. 1857/2006;

 Decreto del Direttore Generale dello Sviluppo Rurale nell’ambito del Dipartimento delle 
Politiche europee ed internazionali dello sviluppo rurale del Ministero MIPAAF n. 15757 
del 24 luglio 2015 recante disposizioni applicative del decreto legislativo n. 102/2004 e 
ss. mm. e ii. coerentemente con il Regolamento (UE) N. 702/2014;

 DELIBERA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 20 gennaio 2017 “Estensione degli effetti 
della dichiarazione dello stato di emergenza adottato con la delibera del 25 agosto 2016 
in conseguenza degli ulteriori eventi sismici che il giorno 18 gennaio 2017 hanno colpito 
nuovamente il territorio delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria,  nonche ' degli 
eccezionali fenomeni meteorologici che hanno interessato i territori delle medesime 
Regioni a partire dalla seconda decade dello stesso mese”;

 D.L. del 9 febbraio 2017, n. 8, convertito con modificazioni dalla L. 7 aprile 2017, n. 45 
(in G.U. 10/04/2017, n. 84) “Nuovi interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite 
dagli eventi sismici del 2016 e del 2017”;

 DM N.  4907  DEL  13   Febbraio  201 8  Decreto di declaratoria eccezionali avversità 
atmosferiche verificatesi nei territori della Regione Marche dal  21 /0 3 /2017 al 
21/09/2017;

 DGR n. 264 del 06/03/2018 ad oggetto: Decreto Legislativo 29 marzo 2004, n. 102 - 
DM (MIPAAF) n. 4907 del 13  Febbraio  2018 Decreto di declaratoria eccezionali 
avversità atmosferiche verificatesi nei territori della Regione Marche, siccità dal 
21/03/2017 al 21/09/2017. Modalità e procedure per la concessione di contributi ai 
sensi dell´art. 5, comma 2, del d.lgs. 102/2004 per i danni occorsi alle imprese agricole;

 DGR n. 423 del 03/04/2018 ad oggetto: D.  Lgs  n. 102/2004 - DM (MIPAAF) N. 4907 
DEL 13  Febbraio  2018 – siccità dal 21/03/2017 al 21/09/2017 – Modifiche alla DGR n. 
264/2018;

 DM N.  31243  DEL  12   nove mbre 201 8  di prelevamento dal Fondo di solidarietà 
nazionale e riparto tra regioni di euro 1 5 .00 0 . 00 0,00 per gli interventi compensativi dei 
danni, ai sensi del decreto legislativo 29 marzo 2004, n. 102;

 D.lgs  n. 118 del 23/06/2011 avente per oggetto: Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.

 L.R. 28 /12/2018 n. 51 “Disposizioni per la formazione del Bilancio 2019/2021 della 
Regione Marche (Legge di stabilità 2019)”;

 L.R. 28/12/2018 n. 52 “Bilancio di previsione 2019/2021”;



4

 DGR n. 1794 del 27/12/2018 “ D.Lgs .  23 giugno 2011, n. 118 - art. 39 comma  10 - 
Approvazione del documento tecnico di accompagnamento al Bilancio 2019-2021 - 
ripartizione delle unità di voto in categorie e macroaggregati”;

 DGR n. 1795 del 2 7 /12/2018  “  D .Lgs.  23 giugno 2011, n. 118 - art. 39 comma 10 - 
Approvazione del Bilancio finanziario gestionale del Bilancio 2019-2021 - ripartizione 
delle categorie e macroaggregati in capitoli”;

 D. G.R. n. 856 del 15/07/2019  ad oggetto  “ Art.  42 comma 11  D.Lgs  . 118/2011; Art. 51, 
comma 2, lettera d) del  D.Lgs  . 118/2011.  Reiscrizione  nel Bilancio di Previsione per 
l'anno 2019 delle economie di spesa e variazione compensativa tra le dotazioni di 
cassa. Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale - 17° provvedimento”.

(motivazione)

In attuazione delle disposizioni del  d.lgs  29 marzo 2004, n. 102 e del decreto del Direttore 
Generale dello Sviluppo Rurale del Ministro delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali Decreto n. 
15757 del 24 luglio 2015, coerentemente al Regolamento (UE) N. 702/2014, è stata adottata la DGR n.   
264 /201 8   e ss. mm. e ii.  che ha previsto le modalità e  le  procedure per la concessione di contributi ai 
sensi dell 'art. 5, comma 2 , del  d.l gs  102/2004 per i danni occorsi alle imprese agricole colpite dall a    
siccità verificatasi nel territorio delle Marche   nel periodo dal 21/03/2017 al 21/09/2017 ,  per le quali il 
MIPAAF ha riconosciuto l’attivazione delle misure di aiuto del Fondo di solidarietà nazionale con 
decreto N. 4907 del 13 Febbraio 2018.

Secondo le disposizioni della  dgr   264 /201 8 e ss. mm e ii  le  domande  presentate , una volta 
istruite positivamente in relazione all’ammissibilità della spesa entrano a far parte  dell’elenco delle 
domande ammesse a finanziamento con riduzione proporzionale dell’importo qualora le risorse non 
siano sufficienti per erogare l’intero importo di aiuto richiesto.

Con Decreto DM N.  31243 DEL 12 novembre 2018  è stato ripartito il Fondo di Solidarietà 
Nazionale 201 8  per gli eventi riconosciuti nell’anno stabilendo che per l’evento  siccità 2 017 alla 
Regione Marche fosse assegnata la somma di € 368.712,00.

Entro i termini sono state presentate  498  domande di aiuto per le quali sono state valutate le 
condizioni di ammissibilità sulla base de gli elementi presenti nella domanda e delle successive 
integrazioni richieste . Le istanze sono state assegnate al personale individuato dal  Dirigente 
competente della Struttura Decentrata  affinché potesse essere  debitamente  istruita, mediante la 
compilazione di una pista di controllo ( check  list) , presente  su SIAR  (Sistema informativo regionale) , 
sottoscritta digitalmente e acquisita a protocollo.

Gli esiti istruttori sono stati comunicati mediante  PEC, posta elettronica certificata,  ed è stata 
data la possibilità di produrre richiesta di riesame mediante l’invio di memorie.

Per l e domande  per cui è stata presentata  richiesta di riesame  i l Comitato di coordinamento di 
misura  ha effettuato la relativa valutazione . Le conclusioni sono state riportate nell’apposita sezione del 
SIAR, accessibile ai richiedenti utilizzando le credenziali di accesso ricevute per la presentazione della 
domanda.

Le  n.   347  domande  non  ammissibili  sono riportate   in uno  specifico atto del dirigente 
competente. 

Nell’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente decreto, sono riportati gli estremi   
delle n.   151  domande di aiuto risul tate   ammissibili , l’importo del   contributo  ammissibile , l’importo di 
contributo  liquida bile .  L’ammontare complessivo della spesa  del le n.   151  domande ammonta ad   € 
368.711,30.

Nel rispetto del Regolamento del Registro nazionale degli aiuti (RNA), di cui al DM 115/2017, e 
delle Linee guida sull’utilizzo del Registro aiuti di Stato Sian il presente atto è inserito nel Registro Sian, 
in relazione all’ aiuto di stato SA.49425 SIAN CAR-  8949 ,  con l’attribuzione del codice SIAN-COR per 



5

ogni beneficiario e dopo aver effettuato l’interrogazione del registro RNA con i relativi codici di visura  
che sono riportati nell’allegato A.

Nel bilancio regi o nale di previsione 2019-2021, annualità 201 9 , sul capitolo di spesa n.    
216012015 9  , denominato “CONCESSIONE CONTRIBUTI AI SENSI DEL D.LGS. 102/2004 E SMI 
PER DANNI OCCORSI ALLE IMPRESE AGRICOLE - SICCITA' 2017 - DM 8738/2018 (CNI 2018)” , 
sono allocate €  368 . 712 ,00 di   risorse finanziarie  assegnate dal Ministero MIPAAFT  (DM N. 31243 DEL 
12 novembre 2018 )  a seguito  della  r eiscrizione  nel Bilancio di Previsione delle economie di spesa e 
variazione compensativa tra le dotazioni di cassa approvata con DGR n. 856/2019.

L ’onere derivante dal presente atto, ammontante a complessivi € 368.711,30, fa carico al 
capitolo 2160120159 del bilancio regionale 2019-2021, annualità 2019, fondi statali correlati con codice 
007.006.005 al capitolo di entrata n. 1402010192, accertamento di entrata 4370/2018, con codifica 
della transazione elementare 1601.2320303001.042.8.2030303999.000000000000000.4.3.000, con 
scadenza dell’obbligazione giuridicamente perfezionata in termini di esigibilità stabilita nell’anno 2019.

La conclusione delle istruttorie delle domande di aiuto consente di fatto la liquidazione degli 
aiuti per la perdita di reddito che le imprese agricole hanno subito dall’evento atmosferico avverso. 

Nel presente atto ricorrono le condizioni per l’applicazione dell’art. 27 del d.lgs 33/2013.
Ai richiedenti va comunicato, oltre che le informazioni di dettaglio del presente aiuto che sono    

riportate nell’apposita sezione del SIAR accessibile ai richiedenti utilizzando le credenziali di accesso    
ricevute per  la presentazione della domanda , anche le modalità per la proposta di eventuale ricorso da    
effettuarsi presso il tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg dal ricevimento della    
comunicazione o, in alternativa, in via straordinaria al Capo dello Stato entro 120 gg. dal ricevimento    
della comunicazione.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 del DPR    
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis    
della legge 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

In relazione ai tempi istruttori si evidenzia che i ritardi sono da addebitarsi ad un cumulo    
notevole di impegni del personale adibito alle istruttorie con particolare riferimento alle attività  
emergenziali del sisma 2016-2017 , di assegnazione e verifica delle forniture pubbliche di moduli    
emergenziali per gli allevatori colpiti ,   e alle attività inerenti il PSR 2014-2020 delle Marche  alle quali è 
stata data priorità di esecuzione.

(esito dell’istruttoria)

Per quanto sopra riportato si propone di adottare quanto riportato nel dispositivo dell’atto.

Il responsabile del procedimento
         (Gianni Fermanelli)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
_ ATTESTAZIONE CONTABILE

_ ALLEGATO A – ELENCO DITTE AMMESSE ALL'AIUTO AI SENSI DELLA DGR 264/2018;

_ ALLEGATO art. 27 del d.lgs 33/2013;



6

_ INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI (ai sensi degli artt. 13 e 14 del 

Regolamento 2016/679/UE - GDPR)



  
 

 

ALLEGATO AL DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA POSIZIONE DI FUNZIONE 

INTERVENTI NEL SETTORE FORESTALE E DELL'IRRIGAZIONE E SDA DI ANCONA 

 
 
 
ATTESTAZIONE CONTABILE 

 

Si attesta la copertura finanziaria intesa come disponibilità dell’importo di euro 368.711,30 

a carico del capitolo 2160120159 del bilancio 2019/2021 annualità 2019 e si prende nota 

dell’impegno di spesa di pari importo suddiviso in sub-impegni come da elenco allegato. 

 
La responsabile della Posizione organizzativa 

Controllo contabile della spesa 1 
(STEFANIA DENARO) 

 
Documento informatico firmato digitalmente  

 



ELENCO DITTE AMMESSE ALL'AIUTO AI SENSI DELLA DGR 264/2018

CONTRIBUTO

NUM 

ID
PROV CUAA Partita IVA RAGIONE SOCIALE VIA COMUNE PROV AMMISSIBILE AMMISSIBILE LIQUIDABILE

Codice e data 

Vercor visura aiuti 

(se non 

diversamente 

indicato del 

10.12.2019 )

Numero e data 

Deggendorf 

VERCOR (se non 

diversamente 

indicato del 

04.12.2019)

COR

27803 AP MRNGLI93T17H769Y 02306590445
LA VALLE DEI VIGNETI DI GIOELE 

MARINI

CONTRADA PIGNOTTO 

SCN
MONTEDINOVE AP           7.467,07            2.986,83                882,92 4239438 4239437 del 11.12.19 R-591698

27807 PU 02615600414 02615600414

SOCIETA' AGRICOLA TERRA E SOLE 

BOSCARINI DI BOSCARINI 

EMANUELE & C. - S.A.S.

LOCALITA' CA' 

MISCIANO 65
PIANDIMELETO PU        137.265,08           50.000,00           14.780,31 4239442 4239441 del 11.12.19 R-593440

27822 MC BNDGRL80B04F051G 01687700433
AZIENDA AGRICOLA CAVALIERI DI 

BENEDETTI GABRIELE
VIALE RAFFAELLO N. 1 MATELICA MC           6.190,40            2.785,68                823,46 4231114 4183255 R-591714

27824 FM NTLTTR75R04G920G 01541840441 ANTOLINI ETTORE CONTRADA SALA 76/A MONTELPARO FM           4.432,48            3.545,98             1.048,21 4231129 4183262 R-593442

27829 AN 01376260426 01376260426

SOCIETA' AGRICOLA SARTARELLI 

DI SARTARELLI DONATELLA E 

CHIACCHIERINI PATRIZIO

VIA COSTE DEL MOLINO 

24

POGGIO SAN 

MARCELLO
AN         66.636,69           50.000,00           14.780,31 4239446 4239445 del 11.12.19 R-591716

27858 AP MRNNZR53L28H321J 00945040442 MARONI NAZZARENO VIA MOGLIE 13 COSSIGNANO AP           2.553,49            1.021,39                301,92 4231131 4183266 R-593443

27860 AP 01509330443 01509330443
SOCIETA' AGRICOLA MARONI S.S. 

DI MARONI DAVIDE & GIUSEPPE
VIA CAVOUR N 14 ACQUAVIVA PICENA AP           8.972,62            3.589,05             1.060,94 4240451  del 11.12.19 4183269 R-593445

27870 PU FRRNNL59E64F450S 01423040417 FERRI ANTONELLA
STRADA PROV LE 

TAVOLETO 3
URBINO PU         10.419,00            4.688,55             1.385,96 4239447 4239449del 11.12.19 R-593446

27871 AN QGLMNL77T11F581U 02573930423 QUAGLIANI EMANUELE VIA LANTERNONE 14 OSTRA VETERE AN              973,98               389,59                115,16 4240452  del 11.12.19 4183273 R-593447

27879 MC CFLLDA57D28C770D 01805120431
AZ. AGR. FATTORIA LA 

MONACESCA DI CIFOLA ALDO
STRADA REGINA 48 POTENZA PICENA MC         38.273,51           15.309,41             4.525,55 4240460 del 11.12.19 4183275 R-593448

27885 AP CVRPTR68M09Z401U 01507640447 COVERINI PIETRO
CONTRADA SAN 

LAZZARO 66
OFFIDA AP           4.875,43            1.950,17                576,48 4231133 4183281 R-593449

27895 AP CCCFNC60E27A252T 01440940441 CECCHI FRANCESCO
CONTRADA COLLICELLI 

N. 9
AMANDOLA FM           1.788,41               715,36                211,46 4231135 4183282 R-593450

27929 AP TRNMSM74T31G005P 02236260440 TRAINI MASSIMO C DA LAVA 197 OFFIDA AP           1.774,18               709,27                209,66 4231138 4183285 R-593451

27931 MC LCRVLR39M01H876I 01528610437 LUCARELLI VALERIO
C/DA SAN COSTANZO 

43
SAN GINESIO MC           3.385,46            1.354,18                400,30 4231148 4183286 R-593452

27948 AP LCNSVN60H70G005X 02054770447 LUCIANI SILVANA VIA LAVA 211/B OFFIDA AP           4.183,19            1.673,28                494,63 4240462 del 11.12.19 4183292 R-593453

27955 AN CSRGLN56A13E837V 02378600429 CESARONI GIULIANO C.DA DEL MOLINO CASTELBELLINO AN 50.911,54           20.364,62             6.019,90 4231150 4183295 R-593454

27957 AN ZNNGZN67P29I071G 02020530420 ZANNOTTI GRAZIANO VIA BORGO S. MARIA 8 SAN PAOLO DI JESI AN         91.862,22           36.740,88           10.860,83 4239454 4239453 del 11.12.19 R-591726

27960 MC SPECRN72E55B474B 01515430435 SEPI CATERINA FRAZIONE FEMATRE 29 VISSO MC           2.227,64            1.002,24                296,26 4239455 4239457del 11.12.19 R-593455

27984 AN 02390910426 02390910426

AZIENDA AGRARIA LA CALCINARA 

DI BERLUTI PAOLO ED ELEONORA 

& C. SOCIETA' SEMPLICE 

AGRICOLA

VIA CALCINARA 102/A ANCONA AN         13.766,33            5.506,53             1.627,76 4239456 4239460 del 11.12.19 R-591729

27985 AP MLARSO38B48G005B 01872730443
AZ.AGR. TALAMONTI DI AMELI 

ROSA
VIA TESINO N 211 OFFIDA AP              560,00               224,00                  66,21 4231152 4183296 R-593456

28002 AN CRVMRA57T10A271W 01729490894 CORVAJA MARIO VIA SANT'AMICO 38 MORRO D'ALBA AN           6.217,97            2.487,19                735,22 4231153 4183298 R-593458

28010 MC CCCFNC67P11I156P 00932370430 CIOCCOLONI FRANCESCO VIA CRUCIANELLI 54 CASTELRAIMONDO MC           4.959,43            1.983,77                586,41 4239458 4239461 del 11.12.19 R-593459

28022 AN BRNDRN68R02E388F 01499050423 BRUNORI DORIANO VIA CARPINETO 13 FILOTTRANO AN           3.382,86            1.353,14                399,99 4231156 4183300 R-593461

28030 AN FRTMSM65R27F205U 01374240420
AZ.AGR.MASO SHANTI DI FRATINI 

MASSIMO
FR.CAUDINO 91 ARCEVIA AN           6.494,14            2.597,66                767,88 4231158 4183301 R-593462

28033 AN MGGLBT62H48A271I 02007270420 MAGAGNINI ELISABETTA
VIA MOLINO GUARNIERI 

10
OSIMO AN           7.208,24            2.883,30                852,32 4239465 4239466 del 11.12.19 R-591730

28037 MC GBNGCR42M12C524V 01157570431 GUBINELLI GIANCARLO VIA CANCELLIERI 2 MATELICA MC         20.460,00            9.207,00             2.721,64 4231160 4183305 R-593471

28039 MC PRCGPP56T17D564B 00735100430 PRECETTI GIUSEPPE
LOCALITA' POLVERINA 

10
FIASTRA MC           3.344,22            1.504,90                444,85 4231163 4183307 R-593472

28040 AN BRNMRS59C42G157J 02732130428 BARONTINI MARIA ROSARIA VIA MONTE NERONE 16 OSIMO AN           3.882,73            1.553,09                459,10 4231304 4183313 R-593473

28042 PU CLNNRC83M16I459C 02147240416 CALIENDI ENRICO
VIA SAN NICOLO' 12 INT 

4
CARPEGNA PU         25.849,77           11.632,40             3.438,60 4239467 4239468 del 11.12.19 R-593474

28044 PU CLNFNC53R07B816K 00785520412 CALIENDI FRANCESCO VIA SAN NICOLO' 12 CARPEGNA PU         12.431,90            5.594,35             1.653,72 4239470 4239469 del 11.12.19 R-593475

28047 PU CPNSMN68R27E785Z 01275290417 CAPANNINI SIMONE
VIA PIAN DELLE ROSE 

24-B
CARPEGNA PU         34.010,86           15.304,89             4.524,22 4239472 4239471 del 11.12.19 R-593477

28055 AN CNDMRC73C09E388B 02376730426 CANDELARESI MARCO
VIA MARTIRI DELLA 

RESISTENZA 2
MORRO D'ALBA AN         19.499,70            7.799,88             2.305,69 4231305 4183322 R-593479

28056 MC 01588080430 01588080430

AZIENDA AGRARIA ANTINORI 

MARIA E ANTINORI GRAZIELLA 

SOCIET? SEMPLICE SOCIET? 

AGRICOLA

C.DA CAMPOROTA N.37 TREIA MC           1.848,92               739,57                218,62 4239473 4239475 del 11.12.19 R-591732

28068 MC LRTLGN50D52M078N 01901530434 LORETI LUIGINA C DA COLLINA 14 TOLENTINO MC           2.621,32            1.048,53                309,95 4231310 4183323 R-593481

28072 AN 01344860430 01344860430
SOCIETA' AGRICOLA BISCI SOC. 

SEMPLICE
VIA FOGLIANO 120 MATELICA MC         26.618,37           10.487,35             3.100,12 4239474 4239476 del 11.12.19 R-591733

28076 AN BMPLRT68E06A366Y 01565590427 BOMPREZZI ALBERTO VIA RAMAZZANI 87 ARCEVIA AN 16.297,70            6.159,08             1.820,66 4240431 4240434 del 11.12.19 R-591735

28078 AN LNDLCN65B27A769G 01190910420 LANDI LUCIANO VIA GAVIGLIANO 16
BELVEDERE 

OSTRENSE
AN 19.440,72 7.776,28             2.298,71 4239479 4239481 del 11.12.19 R-591736

DANNO CONTRIBUTOINDIRIZZO SEDE LEGALE



ELENCO DITTE AMMESSE ALL'AIUTO AI SENSI DELLA DGR 264/2018

CONTRIBUTO

NUM 

ID
PROV CUAA Partita IVA RAGIONE SOCIALE VIA COMUNE PROV AMMISSIBILE AMMISSIBILE LIQUIDABILE

Codice e data 

Vercor visura aiuti 

(se non 

diversamente 

indicato del 

10.12.2019 )

Numero e data 

Deggendorf 

VERCOR (se non 

diversamente 

indicato del 

04.12.2019)

COR

DANNO CONTRIBUTOINDIRIZZO SEDE LEGALE

28079 MC CGNMLT50M09I661R 01300930433 CAGNUCCI AMBLETO FRAZIONE BORGO 41
SERRAVALLE DI 

CHIENTI
MC 7.062,61            2.825,04                835,09 4231311 4183360 R-593483

28081 AN MTTDNL67B04A366O 02124200425 MATTEI DANILO
FRAZIONE MONTALE 

151
ARCEVIA AN 40.717,49           16.287,00             4.814,53 4239480 4239482 del 11.12.19 R-591738

28083 MC PLCPRZ57E55F021S 01236310437 PAOLUCCI PATRIZIA SALSARO ETE 32/B LORO PICENO MC 517,45               206,98                  61,18 4231312 4183361 R-593485

28088 MC 00608910436 00608910436
SOCIETA' AGRICOLA COLLE NARA 

DI CAGNUCCI DIEGO S.S.
LOCALITA' BORGO 21

SERRAVALLE DI 

CHIENTI
MC 6.313,05            2.525,22                746,47 4231316

4183374
R-591848

28090 AN PCNMRZ63M06F745E 02482140429 PACENTI MAURIZIO VIA MARCIANO 3/B MORRO D'ALBA AN 2.071,95 828,78                244,99 4239483 4239484 del 11.12.19 R-591740

28093 MC GSIRMN44H05F749I 01344670433 GIOSUE' ROMANO VIA SAN GABRIELE 6 MORROVALLE MC 17.324,03            6.929,62             2.048,43 4231318 4183376 R-591852

28097 MC MRTRND45E06D451O 01209430436 MARTELLA ARMANDO
VIA RINALDO 

MANOZZINI 36
MATELICA MC 13.974,94            6.288,73             1.858,98 4231320 4183377 R-591853

28099 MC FLCMRA52L67A739C 01310590433 FALCITELLI MARIA CONTRADA COLLI
BELFORTE DEL 

CHIENTI
MC 7.245,04            2.897,62                856,55 4231321 4183378 R-591854

28119 AN RNZLGU39S19A366M 01516010426 RENZAGLIA LUIGI VIA TOBAGI 2 JESI AN 7.455,83            2.982,33                881,59 4239486 4239485 del 11.12.19 R-591742

28125 MC MRCFBA70M30F051R 01328390438

AZIENDA AGRICOLA 

COLLESTEFANO DI MARCHIONNI 

FABIO

LOC. COLLESTEFANO 3 CASTELRAIMONDO MC 51.001,06           20.400,42             6.030,49 4231322 4183387 R-591856

28127 MC 01415360435 01415360435
AGRI FOREST MARCHE SAS DI 

QUADRINI RINALDO & C.
VIA S. GIACOMO 1 MONTE SAN GIUSTO MC 3.280,14            1.312,06                387,85 4231323 4183390 R-591859

28128 MC CPPSVN58B12E783X 01788120432 CIPPITELLI SILVANO
VIA COSTANTINOPOLI 

102
CORRIDONIA MC 1.899,64               759,86                224,61 4231324 4182912 R-591862

28132 MC TRCRNZ68E17I156U 01269370431 TURCHI RENZO VIA CHIGIANO 9
SAN SEVERINO 

MARCHE
MC 13.008,37            5.203,35             1.538,14 4231326 4182933 R-591863

28133 MC 01711090439 01711090439
SOCIETA' AGRICOLA VILLA 

LAZZARINI SRL

CONTRADA 

COLLEVAGO SNC
TREIA MC 8.130,88            6.504,70             1.922,82 4351111 18/12/2019 4351110 18/12/2019 R-591867

28138 MC MRCRLB58A56I286K 01769410430 MARUCCI ROSALBA CONTRADA SALTI N 135
SANT'ANGELO IN 

PONTANO
MC 1.641,71               656,68                194,11 4231329 4182960 R-591868

28148 MC 00395750433 00395750433
SOCIETA' AGRICOLA MARSILI 

ADORNO E C. SOC .SEMPLICE

LOCALITA' TAVERNE 

232

SERRAVALLE DI 

CHIENTI
MC 11.057,77            4.423,11             1.307,49 4231332 4182965 R-591870

28151 AN TRNGCR54C11D965P 02432360424 TRANQUILLI GIANCARLO VIA S. ANNA 10 CASTELPLANIO AN 3.780,87            1.512,35                447,06 4239488 4239487del 11.12.19 R-591743

28152 AN 02426390429 02426390429
SOCIETA' AGRICOLA VIGNA DEGLI 

ESTENSI S.S.

STRADA DELLA 

MARTUCCIA 213/A
SENIGALLIA AN 6.902,68            2.761,07                816,18 4231334 4182977 R-591873

28158 MC 01702840438 01702840438

LE TRE QUERCE SOCIETA' 

SEMPLICE AGRICOLA DI CARDINALI 

MARCO & F.LLI CERNETTI

C.DA MONTEDORO, 5 URBISAGLIA MC 8.604,12            3.441,65             1.017,37 4231335 4182979 R-591875

28160 AN 02618480426 02618480426
SOCIETA‘ AGRICOLA VIGNA DEUS 

S.S.
VIA MUCCIOLINA 3 OSIMO AN 24.603,95            9.841,58             2.909,23 4239489 4239492 del 11.12.19 R-591746

28161 AN 00398140426 00398140426
AZIENDA AGRICOLA ZACCAGNINI 

DI CERIONI LIVIA & C.
VIA SALMAGINA N 9/10 STAFFOLO AN 22.919,54            9.167,82             2.710,06 4239491 4245363 del 12.12.19 R-591748

28164 MC PLLFRZ71M09F051U 01676060435 PALOTTI FABRIZIO
VIA PADRE GIACOMO 

MOSCIATTI 16
MATELICA MC         10.148,25            4.059,30             1.199,95 4239497 4239496 del 11.12.19 R-591750

28165 AN CCCMNL80R22E388X 02684330422 CACCIAMANI EMANUELE
CONTRADA 

CASTELLARETTA 17
STAFFOLO AN 27.609,26           11.043,71             3.264,58 4239499 4239498 del 11.12.19 R-591752

28167 MC RPCGFR58D14H876U 01232810430 APICOLTURA RAPACCI C DA MORICHELLA 27 SAN GINESIO MC 36.350,00           14.540,00             4.298,11 4231336 4182988 R-591879

28168 AN 02018600425 02018600425
AZIENDA AGRICOLA GRESTA-

ITALIA S.S.
VIA MONTICELLI 14/A CASTELPLANIO AN 31.495,98           12.598,39             3.724,16 4231337 4182990 R-591979

28173 MC FRTBRN42L50L191D 01309860433 FRATINI BRUNA VIA S.LUCIA 77 POLLENZA MC 7.944,38            3.177,75                939,36 4231338 4183000 R-591981

28177 MC 01429660432 01429660432
AGRIDEA SNC DI RUGGERI 

VITTORIO & . SOCIETA' AGRICOLA
VIA G. MAININI 184 MACERATA MC           3.825,00            1.530,00                452,27 4239500 4239502 del 11.12.19 R-593486

28180 AN VTLLSE91T56D451D 02609290420 VITALETTI ELISA FRAZIONE VENATURA 9 SASSOFERRATO AN 5.390,73            2.156,29                637,41 4231339 4183004 R-591982

28182 MC 01941070433 01941070433

SOCIETA' AGRICOLA TENUTA COLLI 

DI MATELICA DI CORRENTI 

MICHELE SOCIETA' SEMPLICE

LOCALITA' 

CASALUCCIOLA NR 43
MATELICA MC         11.111,98            4.444,79             1.313,90 4239501 4239503 del 11.12.19 R-591754

28186 PU RMTLND42A27D749O 00945540417 ROMITI LINDO
VIA STRADA SANTA 

MARIA 11
MONTEFELCINO PU         63.319,64           25.327,86             7.487,07 4239504 4239505 del 11.12.19 R-593488

28187 PU VLNSFN81R06L500X 02476300419
C'ERA UNA VOLTA DI VIOLINI 

STEFANO
VIA SAN GIORGIO 34 URBANIA PU 27.172,53           10.869,01             3.212,94 4231340 4183007 R-591983

28191 MC 01540360433 01540360433
MUROLA - ING. TEODORO BONATI 

1724 SRL SOCIETA' AGRICOLA

CONTRADA 

VILLAMAGNA 9
URBISAGLIA MC         65.109,51           26.043,80             7.698,70 4239507 4240435 del 11.12.19 R-593491

28194 AN 00283690428 00283690428
SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 

MODERNA

VIA PIAGGE NOVALI 10 

S N C
CASTELPLANIO AN        751.460,14           50.000,00           14.780,31 4239510 4239511 del 11.12.19 R-591756

28196 MC 01428360430 01428360430
AGRICOLA PATRIGNONI DI 

PATRIGNONI A. & C. S.A.S.
CONTRADA CERVARE 6 MACERATA MC 14.236,00            5.694,40             1.683,30 4231341 4183015 R-591984

28199 PU 00978740413 00978740413
AZIENDA AGRICOLA DE SCRILLI 

RODOLFO & C. SNC

VIA PANORAMICA 

ADRIATICA 276
PESARO PU         22.846,76           18.277,41             5.402,91 4239512 4239513 del 11.12.19 R-591758

28202 MC 01297060434 01297060434
ROCCHI PARIS & C. SOC. 

AGRICOLA SEMPLICE
VIA SAN DOMENICO 6 CALDAROLA MC 32.668,00           13.067,20             3.862,74 4231347 4183017 R-591985

28203 AP DPLGPP61S22H769G 01497650448 DI PALMA GIUSEPPE C/DA S.EGIDIO 68
MONSAMPOLO DEL 

TRONTO
AP           5.289,22            2.115,69                625,41 4239514 4239516 del 11.12.19 R-591760

28204 MC 01046830434 01046830434

SOCIETA' AGRICOLA - ALESSANDRI 

ANGELO E GIUSEPPE SOC. 

SEMPLICE

LOC. CASONE 1/B
SERRAVALLE DI 

CHIENTI
MC 45.290,00           18.116,00             5.355,20 4231348 4183019 R-591986

28205 AN FRRMGR54T70I608H 02116750429
AZ. AGRICOLA FERRETTI ARMANDO 

DI FERRETTI MARIA GRAZIA
VIA VIGNE 273 SENIGALLIA AN           5.723,59            2.289,44                676,77 4239515 4239517 del 11.12.19 R-591764



ELENCO DITTE AMMESSE ALL'AIUTO AI SENSI DELLA DGR 264/2018

CONTRIBUTO

NUM 

ID
PROV CUAA Partita IVA RAGIONE SOCIALE VIA COMUNE PROV AMMISSIBILE AMMISSIBILE LIQUIDABILE

Codice e data 

Vercor visura aiuti 

(se non 

diversamente 

indicato del 

10.12.2019 )

Numero e data 

Deggendorf 

VERCOR (se non 

diversamente 

indicato del 

04.12.2019)

COR

DANNO CONTRIBUTOINDIRIZZO SEDE LEGALE

28207 AN 02578620425 02578620425
FILODIVINO SOCIETA' AGRICOLA 

FORESTALE S.R.L.
VIA SERRA 46 SAN MARCELLO AN           5.464,77            2.185,99                646,19 4239519 4239518 del 11.12.19 R-591767

28214 MC MNSGNN69T28B474L 01378070435 MANASSE GIOVANNI
LOCALITA' CRISPIERO 

VIA CASE ROSSE
CASTELRAIMONDO MC         10.340,93            3.284,93                971,04 4239520 4245365 del 12.12.19 R-591769

28223 MC CRFMRA51M48M078T 01343370431 CARAFFA MARIA FRAZIONE COSTA 45 I 1
SERRAVALLE DI 

CHIENTI
MC           6.056,09            2.422,43                716,08 4239521 4239522 del 11.12.19 R-591771

28230 MC CCCSDR56S02L191G 01109730430 CICCIOLI SANDRO
VIA COLLE SAN 

ISIDORO
CORRIDONIA MC 1.958,46               783,38                231,57 4231349 4183023 R-591987

28238 MC 00894170158 00833050438
AZIENDA AGRICOLA SAN BIAGIO 

S.R.L.
VIA SAN BIAGIO 32 MATELICA MC         26.153,90           10.461,56             3.092,50 4239526 4239523 del 11.12.19 R-591773

28242 MC MRCNZE66H03B474V 01636790436 MARCHIONNI ENZO
LOC. COLLESTEFANO 

N.1
CASTELRAIMONDO MC         29.736,89           11.894,76             3.516,16 4239527 4239524 del 11.12.19 R-591777

28244 PU TNLSFN79T26L500B 02350990418 TONELLI STEFANO VIA ZOCCOLANTI 25 PERGOLA PU         38.296,07           15.318,43             4.528,22 4239528 4239525del 11.12.19 R-593492

28251 PU TNLFNC49B08G453S 01293140412
TENUTA SAN CRISTOFORO DI 

FRANCESCO TONELLI
VIA ZOCCOLANTI  25/A PERGOLA PU         16.936,91            6.774,76             2.002,66 4239529 4239531del 11.12.19 R-593493

28254 AN 02375540420 02375540420
SOCIETA' AGRICOLA E FORESTALE 

SAN MARCELLO S.S.
VIA MELANO 30 SAN MARCELLO AN           2.089,90               835,96                247,11 4239530 4239532del 11.12.19 R-591778

28262 PU SVLMSM63B02F347Z 00894710417 SAVELLI MASSIMO VIA PIANACCIO 28 MONDAVIO PU 13.681,68            5.472,67             1.617,75 4231350 4183024 R-591989

28267 AP DLRLRS59M17D096T 01625200447 DI LORENZO LORIS VIA DELLA BORA 2 COSSIGNANO AP           5.862,14            2.344,86                693,15 4239533 4239534del 11.12.19 R-591780

28273 MC CRSPQL70B12F051W 01301860431 CARSETTI PASQUALE
BORGO SAN GIOVANNI 

32
ESANATOGLIA MC 2.954,00            1.181,60                349,28 4231352 4183026 R-591991

28279 MC 01727390435 01727390435 SOCIETA' AGRICOLA LAI SS C DA PICACCHI 18 GUALDO MC         62.452,14           24.980,86             7.384,49 4239536 4239535del 11.12.19 R-591781

28282 AN 00079050423 00079050423 CASA VINICOLA G.GAROFOLI SPA VIA ARNO 9 LORETO AN 99.569,41           50.000,00           14.780,31 4231353
4183671

R-591993

28288 PU CNTTNZ46A30D809D 00766460414 CONTI TERENZIO
VIA MOLINO DEL 

SIGNORE 27
PERGOLA PU 1.523,55               609,42                180,14 4231355 4183673 R-591994

28289 AN 02707770422 02707770422

CASALE DA‘ RO‘ SOCIETA‘ 

SEMPLICE AGRICOLA DI PACCUSSE 

ROBERTA E MARCHETTI 

COSTANTINO

VIA PIAGGE 1 CASTELPLANIO AN 5.943,91            2.386,56                705,48 4239537 4239540del 11.12.19 R-591783

28300 MC CHMGPP50D03F793P 00422700435 CHIUMENTI GIUSEPPE VIA VARANO 21 MUCCIA MC 8.281,00            3.726,45             1.101,56 4231356 4183674 R-591995

28305 MC CPPNVE52B29B474K 00302500434 COPPONI NEVIO C.DA FOGLIANO 118 MATELICA MC 3.970,00            1.786,50                528,10 4231361 4183684 R-591996

28309 AN
MRCMNO73A42D451

D
02569670421 MARCHESINI MONIA PIANO DI ROCCHETTA GENGA AN 1.886,58               754,63                223,07 4231362 4183688 R-592000

28310 FM BSTFNC78H21E783J 01874110438 BASTIANELLI FRANCESCO C DA SAN RUSTICO 57
MONTE SAN 

PIETRANGELI
FM         30.529,70           12.211,88             3.609,90 4239538 4239541 del 11.12.19 R-591788

28337 AP 00794560441 00794560441 GIUDICI SOCIETA' AGRICOLA VIA S. LAZZARO 131 OFFIDA AP         14.301,61            5.270,64             1.558,03 4239542 4239544del 11.12.19 R-591790

28343 PU ZMPLRN63B01F474O 01426080410 ZAMPA ALDERINO VIA CANARECCHIA 1 MONTECICCARDO PU 2.521,52            1.008,61                298,15 4231363 4183702 R-592002

28344 AN RNNSTM49H22C152J 00326400421 RENANI SETTIMIO VIA XXV APRILE 37 BARBARA AN 5.766,78            2.306,71                681,87 4231364 4183704 R-592003

28346 AN VTLRRT61R21I461W 01509190425 VITALETTI ROBERTO FRAZ.VENATURA 9/B SASSOFERRATO AN 520,15               208,06                  61,50 4231366 4183709 R-592005

28355 PU CNTNMR52A44F478T 01275310413 CONTADINI ANNA MARIA MONTEROTTO 87 MONTECOPIOLO PU           7.672,89            3.407,80             1.007,36 4239545 4239546del 11.12.19 R-593496

28370 MC 01926590439 01926590439
SOCIETA' AGRICOLA TENUTA 

COLPAOLA SRL
LOC COLPAOLA 37 MATELICA MC 14.852,00            6.683,40             1.975,65 4231367 4183715 R-592007

28375 MC CCCSLV75L46E783G 01371260439 CECCHINI SILVIA C DA CANTAGALLO 41/B POLLENZA MC 911               364,40                107,71 4231372 4183717 R-592010

28378 MC PRCRNN56D47F051D 01160930432 PROCACCINI ROSANNA V.LE C. BATTISTI 24 MATELICA MC 10.940,00            4.376,00             1.293,57 4231373 4183720 R-592011

28394 AP 01804700449 01804700449

VILLA IMPERIUM DI GIUSEPPE 

COCCI GRIFONI & C. SOC. AGR. 

SEMPLICE

CONTRADA MESSIERI 

10
RIPATRANSONE AP 40.354,42           16.141,78             4.771,61 4231374 4183722 R-592012

28396 MC FRNCLL64L19H211V 01182830438
AZIENDA AGRICOLA TARDELLA DI 

FRANCIONI AVV. ACHILLE

VIA NICOLA CALIPARI, 3 

PIANO 2
TOLENTINO MC 3.529,65            1.411,86                417,35 4231375 4183750 R-592019

28397 MC MRRMRA48P48D042P 01302750433 MORRESI MARIA B.GO PIEDIRIPA 65 MACERATA MC 1.514,17               605,67                179,03 4231380 4183756 R-592020

28398 AP 02286200445 02286200445
PATASIBILLA S.R.L. SOCIETA' 

AGRICOLA

FRAZ PROPEZZANO 

SNC
MONTEGALLO AP           4.363,50            1.745,40                515,95 4239547 4239550del 11.12.19 R-591793

28399 MC SNTRSE84M11E388W 01654260437 SANTARONI EROS VIA FORNO 14 ESANATOGLIA MC           1.817,02               727,02                214,91 4239549 4239551del 11.12.19 R-593497

28401 AP LRALRA58C59F501H 01940940446
AZ.AGROZOOTECNICA FEDERICI DI 

LAURI LAURA
CONTRADA MALISCIA 6

MONTALTO DELLE 

MARCHE
AP 6.807,55            2.723,02                804,94 4231381 4183759 R-592022



ELENCO DITTE AMMESSE ALL'AIUTO AI SENSI DELLA DGR 264/2018

CONTRIBUTO

NUM 

ID
PROV CUAA Partita IVA RAGIONE SOCIALE VIA COMUNE PROV AMMISSIBILE AMMISSIBILE LIQUIDABILE

Codice e data 

Vercor visura aiuti 

(se non 

diversamente 

indicato del 

10.12.2019 )

Numero e data 

Deggendorf 

VERCOR (se non 

diversamente 

indicato del 

04.12.2019)

COR

DANNO CONTRIBUTOINDIRIZZO SEDE LEGALE

28404 MC 00145500435 00145500435

CANTINA SOCIALE DI MATELICA E 

DI CERRETO D'ESI SOCIETA' 

AGRICOLA COOPERATIVA - IN 

BREVE: CANTINA SOCIALE DI 

MATELICA E DI CERRETO D'ESI 

S.A.C.- C.S.M

VIA A MERLONI 12 MATELICA MC 87.447,36           39.351,31           11.632,49 4231383 4183768 R-592024

28413 MC 01058860436 01058860436
SOCIETA' AGRICOLA BORGO 

PAGLIANETTO S.R.L.

LOCALITA' PAGLIANO N 

393
MATELICA MC 44.569,68           20.056,36             5.928,78 4231385 4183771 R-592028

28417 AN GTTMRC64T22I286Q 01511630426 GATTI MARCO
VIA LAGUA E SAN 

MARTINO 2
CERRETO D'ESI AN 11.765,19            4.706,07             1.391,14 4239552 4239553del 11.12.19 R-591795

28422 MC PZZLCN51P06H876E 00257720433 PIZZARULLI LUCIANO VIA RAFFAELLO 1/A MATELICA MC 4.046,94            1.821,12                538,33 4231389 4183774 R-592031

28433 MC MDSPLA76R12F051W 01773180433 MODESTI PAOLO
VOCABOLO 

CAMPOCHIESA 9/A
MATELICA MC 9.542,22            4.294,00             1.269,33 4231394 4183782 R-592034

28436 AP 01511110445 01511110445

SOCIETA' AGRICOLA CIU' CIU' DI 

BARTOLOMEI MASSIMILIANO E 

BARTOLOMEI WALTER S.S.

VIA CIAFONE 106 OFFIDA AP 291.753,43           50.000,00           14.780,31 4231398 4183784 R-592037

28440 MC TBRRNI39A62E228W 01458830435 AZIENDA AGRICOLA ACQUASALATA
C.DA ACQUASALATA 

N.11
TOLENTINO MC 4.839,36            1.935,74                572,21 4231406 4183795 R-592047

28444 AP MRTMLD36P52D652S 02074460441 MARTELLI MAFALDA VIA PIANE DI MORRO 4 FOLIGNANO AP 2.309,78               923,91                273,11 4231407 4183800 R-592050

28450 AP JLLSRB76R46Z336H 01718670449 JALAL SARAB VIA SAN GREGORIO 32 RIPATRANSONE AP 10.207,83            8.166,27             2.414,00 4228955 4183804 R-592052

28464 PU LNNSRN78R58D749W 02207230414
APICOLTURA INSULA PLANI DI 

ALUNNI SERENA
STRADA VALLI 12 ISOLA DEL PIANO PU 20.986,14            8.394,46             2.481,45 4231410 4183807 R-592054

28472 MC FRRLEO54L12Z614T 01301870430 FARRONI EOLO VIA CAIO ARRIO 2 MATELICA MC         36.650,42           14.660,17             4.333,63 4239555 4239554del 11.12.19 R-591796

28481 MC 01174590438 01174590438

SOCIETA' AGRICOLA VINI 

GAGLIARDI GINO DI GAGLIARDI 

LARA E UMBERTO SNC

VIA A.MERLONI 5 MATELICA MC 12.654,03            5.694,31             1.683,27 4231412 4183815 R-592056

28483 PU LZULRT79S16E785X 02521650412 LUZI ALBERTO
LOC MONTEROTTO N 

87
MONTECOPIOLO PU           1.594,73               717,63                212,13 4239557 4239560del 11.12.19 R-593498

28495 AP CPRPRM36B13H588B 01548800448 CAPRIOTTI PRIMO C/DA CROCE ROSSA 5 ROTELLA AP 7.685,00            3.074,00                908,69 4240722 del 11.10.19 4183816 R-592057

28503 PU TRNCLD36P27F589M 00460460413 TRANQUILLI CLAUDIO VIA SAN VITTORIA 1 SAN COSTANZO PU 1.334,31               493,73                145,94 4240715 del 11.10.19 4183817 R-592062

28519 AP
MNCTMS85M23A462

G
02297610442 MANCINI TOMMASO

VIA DELLE GENZIANE 

30
ASCOLI PICENO AP           3.451,84            1.372,74                405,79 4239558 4239562del 11.12.19 R-591798

28523 PU RMTGNN74D27D749J 02011780414 ROMITI GIOVANNI
VIA STRADA SANTA 

MARIA 11
MONTEFELCINO PU         64.086,09           25.634,14             7.577,61 4239561 4239563del 11.12.19 R-593499

28535 PU BRBDVD64S19H501C 01423270410 BARBERINI DAVIDE VIA SAN SEVERO
SAN LORENZO IN 

CAMPO
PU 9.440,24            3.776,10             1.116,23 4231418 4183827 R-592068

28538 AN BRNSRA74H29E388G 02176210421 BRUNORI SAURO VIA CANTALUPO 29/G FILOTTRANO AN 2.769,71            1.067,88                315,67 4231419 4183829 R-592071

28540 AP CLLBRN51S29A462H 01471460442 COLLINA BRUNO VIA SALARIA CASTEL DI LAMA AP 9.812,69            3.925,08             1.160,27 4231420 4183832 R-592082

28556 MC 01914550437 01914550437
SOCIETA' AGRICOLA MANCINI 

MICHELE E C. S.S
VIA G MAIANI 17 RIPE SAN GINESIO MC 16.815,69            6.726,28             1.988,33 4239564 4239566del 11.12.19 R-591801

28557 FM 00709200448 00709200448

AZ.AGRIC.COLLE CERRETO DI 

PERONI GIUSEPPE & C. 

SOC.SEMPLICE

VIA COLLE CERRETO 22 MONTEGIORGIO FM 158.935,29           50.000,00           14.780,31 4231427 4183845 R-592085

28559 PU SCCMTR96L43L500Z 02607680416 SECCHIAROLI MARIA TERESA VIA MONTEPIETRO N 13
TERRE 

ROVERESCHE
PU 5.232,10            2.092,84                618,65 4231429 4183847 R-592087

28570 FM VTLPNI65C19A252I 01772370449 VITALI PINO PIAN DI CONTRO 5/A AMANDOLA FM 9.232,67            3.693,06             1.091,69 4231430 4183848 R-592089

28572 AN ZMPSVN64S53L746N 02065920429
FATTORIA FONTEGELONI DI 

SILVANA RITA ZAMPARINI

VIA FONTEGELONI 21 

LOC. CASTELLARO

SERRA SAN 

QUIRICO
AN 15.228,69           12.182,95             3.601,35 4231434 4183855 R-592093

28576 MC 00900560434 00900560434
SOC.AG. LORENZOTTI DI 

LORENZOTTI F.&C. S

LOCALITA COLLE 

TENUTO 128
MATELICA MC         36.650,42           14.660,17             4.333,63 4239569 4239567del 11.12.19 R-591803

28585 PU LNNNDR91A23D749V 02606890412
AZ.AGRICOLA IL PODERE DI 

ALUNNI ANDREA

STRADA DELLE VALLI 

12
ISOLA DEL PIANO PU         35.708,00           14.283,20             4.222,20 4239571 4239568del 11.12.19 R-593500

28588 MC VSCGCM94C09E783N 01929610432 VASCONI GIACOMO VIA DEL TRAMONTO 12 SAN GINESIO MC 24.421,00            9.768,40             2.887,59 4231435 4182357 R-592095

28591 FM VTLMSM70H06A252D 01984570448 VITALI MASSIMO VIA PIAN DI CONTRO 5A AMANDOLA FM 3.311,00            1.324,40                391,50 4231442 4183857 R-592111

28592 MC CPPLNZ48L08B474P 00602130437 COPPONI LORENZO C.DA FOGLIANO 119 MATELICA MC 27.030,00           24.327,00             7.191,21 4231443 4183864 R-592113

28603 MC MRVFPP64E28F205K 00947270435 AZ.AGR. FILIPPO MARAVIGLIA VOCABOLO PIANNE' 584 MATELICA MC 29.171,00           11.668,40             3.449,25 4231447 4183866 R-592116

28612 MC 01650270430 01650270430
SOCIETA' AGRICOLA SAS DI 

CERQUETI TERESA MARIA E C.
VIA CESARE BATTISTI 4 TOLENTINO MC         39.975,24           15.990,24             4.726,81 4239576 4239572del 11.12.19 R-591809

28615 MC MRLMCL72B12I436X 01270700436 MERELLI MARCELLO
CONTRADA SANTA 

CROCE
SAN GINESIO MC 27.493,00           10.997,20             3.250,84 4231451 4183868 R-592118

28616 MC SRRSVN47D45I156Q 00396010431 SERRI SILVANA LOCALITA' BUSSI 1 FIUMINATA MC 3.062,00            1.224,80                362,05 4231453 4183892 R-592120

28619 AP 02274720446 02274720446
PETRELLI CARNI SOCIETA' 

AGRICOLA SEMPLICE
VIA SALARIA N 28

ACQUASANTA 

TERME
AP           7.405,67            2.962,27                875,66 4239577 4239574del 11.12.19 R-591811

28626 MC 01834960435 01834960435
SOCIETA AGRICOLA RINOZZI LUCA 

E MAURIZIO S.S.

LOCALITA 

MONTAGNANO 23
CAMERINO MC 7.407,84            2.963,14                875,92 4231455 4183895 R-592122

28632 PU RMTFNC77B27D749T 02042740411 ROMITI FRANCESCO

VIA 

MONTEMONTANARO 

N.13

MONTEFELCINO PU         10.902,97            4.361,19             1.289,19 4239580 4239582del 11.12.19 R-593503

28639 MC 01651450437 01651450437
SOCIETA' AGRICOLA PACCUSSE 

S.S.
C/DA CA' DI TOSTI 10 APIRO MC         17.759,70           14.207,76             4.199,90 4239583 4239584del 11.12.19 R-591816

28644 MC 01475940431 01475940431

SOCIETA' AGRICOLA LA 

MONACESCA DI COPPONI 

MASSIMO E C. S.S.

VOCABOLO 

MONACESCA 439
MATELICA MC 4.100,00            1.640,00                484,79 4231457 4183896 R-592123

28649 MC 01770220430 01770220430
SOCIETA' AGRICOLA VALROSA 

SOCIETA' SEMPLICE
VIA SALTI 135

SANT'ANGELO IN 

PONTANO
MC 3.288,00            1.315,20                388,78 4231459 4183899 R-592126

28651 MC SNCMRA82P08L191J 01661460434

AZIENDA AGRICOLA E 

ZOOTECNICA BIOLOGICA LA 

MARCHIGIANA DI SINCINI MAURO

C.DA PARRUCCIA 16 TOLENTINO MC 16.700,00            6.680,00             1.974,64 4231462 4183913 R-592128



TIPOLOGIA BENEFICIARIO COGNOME NOME RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA IDENTIFICATIVO IMPORTO LINK PROGETTO SELEZIONATO TESTO PROGETTO SELEZIONATO
Impresa LA VALLE DEI VIGNETI DI 

GIOELE MARINI
02306590445          882,92 

aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SOCIETA' AGRICOLA TERRA E 
SOLE BOSCARINI DI 
BOSCARINI EMANUELE & C. - 
S.A.S.

02615600414      14.780,31 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa AZIENDA AGRICOLA 
CAVALIERI DI BENEDETTI 
GABRIELE

01687700433          823,46 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa ANTOLINI ETTORE 01541840441        1.048,21 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SOCIETA' AGRICOLA 
SARTARELLI DI SARTARELLI 
DONATELLA E CHIACCHIERINI 
PATRIZIO

01376260426      14.780,31 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa MARONI NAZZARENO 00945040442          301,92 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SOCIETA' AGRICOLA MARONI 
S.S. DI MARONI DAVIDE & 
GIUSEPPE

01509330443        1.060,94 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa FERRI ANTONELLA 01423040417        1.385,96 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa QUAGLIANI EMANUELE 02573930423          115,16 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa AZ. AGR. FATTORIA LA 
MONACESCA DI CIFOLA ALDO

01805120431        4.525,55 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa COVERINI PIETRO 01507640447          576,48 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa CECCHI FRANCESCO 01440940441          211,46 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa TRAINI MASSIMO 02236260440          209,66 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa LUCARELLI VALERIO 01528610437          400,30 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa LUCIANI SILVANA 02054770447          494,63 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa CESARONI GIULIANO 02378600429        6.019,90 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa ZANNOTTI GRAZIANO 02020530420      10.860,83 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SEPI CATERINA 01515430435          296,26 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa AZIENDA AGRARIA LA 
CALCINARA DI BERLUTI 
PAOLO ED ELEONORA & C. 
SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA

02390910426        1.627,76 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa AZ.AGR. TALAMONTI DI AMELI 
ROSA

01872730443            66,21 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa CORVAJA MARIO 01729490894          735,22 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa CIOCCOLONI FRANCESCO 00932370430          586,41 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa BRUNORI DORIANO 01499050423          399,99 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa AZ.AGR.MASO SHANTI DI 
FRATINI MASSIMO

01374240420          767,88 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa MAGAGNINI ELISABETTA 02007270420          852,32 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa GUBINELLI GIANCARLO 01157570431        2.721,64 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa PRECETTI GIUSEPPE 00735100430          444,85 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa BARONTINI MARIA ROSARIA 02732130428          459,10 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

ELENCO BENEFICIARI SOVVENZIONI, CONTRIBUTI, SUSSIDI, VANTAGGI ECONOMICI (ART. 27 D.LGS. 33/2013)



Impresa CALIENDI ENRICO 02147240416        3.438,60 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa CALIENDI FRANCESCO 00785520412        1.653,72 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa CAPANNINI SIMONE 01275290417        4.524,22 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa CANDELARESI MARCO 02376730426        2.305,69 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa AZIENDA AGRARIA ANTINORI 
MARIA E ANTINORI 
GRAZIELLA SOCIET? SEMPLICE 
SOCIET? AGRICOLA

01588080430          218,62 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa LORETI LUIGINA 01901530434          309,95 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SOCIETA' AGRICOLA BISCI 
SOC. SEMPLICE

01344860430        3.100,12 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa BOMPREZZI ALBERTO 01565590427        1.820,66 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa LANDI LUCIANO 01190910420        2.298,71 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa CAGNUCCI AMBLETO 01300930433          835,09 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa MATTEI DANILO 02124200425        4.814,53 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa PAOLUCCI PATRIZIA 01236310437            61,18 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SOCIETA' AGRICOLA COLLE 
NARA DI CAGNUCCI DIEGO 
S.S.

00608910436          746,47 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa PACENTI MAURIZIO 02482140429          244,99 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa GIOSUE' ROMANO 01344670433        2.048,43 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa MARTELLA ARMANDO 01209430436        1.858,98 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa FALCITELLI MARIA 01310590433          856,55 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa RENZAGLIA LUIGI 01516010426          881,59 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa AZIENDA AGRICOLA 
COLLESTEFANO DI 
MARCHIONNI FABIO

01328390438        6.030,49 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa AGRI FOREST MARCHE SAS DI 
QUADRINI RINALDO & C.

01415360435          387,85 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa CIPPITELLI SILVANO 01788120432          224,61 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa TURCHI RENZO 01269370431        1.538,14 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SOCIETA' AGRICOLA VILLA 
LAZZARINI SRL

01711090439        1.922,82 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa MARUCCI ROSALBA 01769410430          194,11 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SOCIETA' AGRICOLA MARSILI 
ADORNO E C. SOC .SEMPLICE

00395750433        1.307,49 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa TRANQUILLI GIANCARLO 02432360424          447,06 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SOCIETA' AGRICOLA VIGNA 
DEGLI ESTENSI S.S.

02426390429          816,18 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa LE TRE QUERCE SOCIETA' 
SEMPLICE AGRICOLA DI 
CARDINALI MARCO & F.LLI 
CERNETTI

01702840438        1.017,37 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SOCIETA‘ AGRICOLA VIGNA 
DEUS S.S.

02618480426        2.909,23 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa AZIENDA AGRICOLA 
ZACCAGNINI DI CERIONI 
LIVIA & C.

00398140426        2.710,06 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa PALOTTI FABRIZIO 01676060435        1.199,95 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017



Impresa CACCIAMANI EMANUELE 02684330422        3.264,58 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa APICOLTURA RAPACCI 01232810430        4.298,11 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa AZIENDA AGRICOLA GRESTA-
ITALIA S.S.

02018600425        3.724,16 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa FRATINI BRUNA 01309860433          939,36 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa AGRIDEA SNC DI RUGGERI 
VITTORIO & . SOCIETA' 
AGRICOLA

01429660432          452,27 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa VITALETTI ELISA 02609290420          637,41 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SOCIETA' AGRICOLA TENUTA 
COLLI DI MATELICA DI 
CORRENTI MICHELE SOCIETA' 
SEMPLICE

01941070433        1.313,90 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa ROMITI LINDO 00945540417        7.487,07 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa C'ERA UNA VOLTA DI VIOLINI 
STEFANO

02476300419        3.212,94 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa MUROLA - ING. TEODORO 
BONATI 1724 SRL SOCIETA' 
AGRICOLA

01540360433        7.698,70 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA MODERNA

00283690428      14.780,31 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa AGRICOLA PATRIGNONI DI 
PATRIGNONI A. & C. S.A.S.

01428360430        1.683,30 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa AZIENDA AGRICOLA DE 
SCRILLI RODOLFO & C. SNC

00978740413        5.402,91 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa ROCCHI PARIS & C. SOC. 
AGRICOLA SEMPLICE

01297060434        3.862,74 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa DI PALMA GIUSEPPE 01497650448          625,41 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SOCIETA' AGRICOLA - 
ALESSANDRI ANGELO E 
GIUSEPPE SOC. SEMPLICE

01046830434        5.355,20 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa AZ. AGRICOLA FERRETTI 
ARMANDO DI FERRETTI 
MARIA GRAZIA

02116750429          676,77 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa FILODIVINO SOCIETA' 
AGRICOLA FORESTALE S.R.L.

02578620425          646,19 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa MANASSE GIOVANNI 01378070435          971,04 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa CARAFFA MARIA 01343370431          716,08 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa CICCIOLI SANDRO 01109730430          231,57 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa AZIENDA AGRICOLA SAN 
BIAGIO S.R.L.

00833050438        3.092,50 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa MARCHIONNI ENZO 01636790436        3.516,16 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa TONELLI STEFANO 02350990418        4.528,22 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa TENUTA SAN CRISTOFORO DI 
FRANCESCO TONELLI

01293140412        2.002,66 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SOCIETA' AGRICOLA E 
FORESTALE SAN MARCELLO 
S.S.

02375540420          247,11 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SAVELLI MASSIMO 00894710417        1.617,75 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa DI LORENZO LORIS 01625200447          693,15 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa CARSETTI PASQUALE 01301860431          349,28 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SOCIETA' AGRICOLA LAI SS 01727390435        7.384,49 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa CASA VINICOLA G.GAROFOLI 
SPA

00079050423      14.780,31 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017



Impresa CONTI TERENZIO 00766460414          180,14 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa CASALE DA‘ RO‘ SOCIETA‘ 
SEMPLICE AGRICOLA DI 
PACCUSSE ROBERTA E 
MARCHETTI COSTANTINO

02707770422          705,48 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa CHIUMENTI GIUSEPPE 00422700435        1.101,56 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa COPPONI NEVIO 00302500434          528,10 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa MARCHESINI MONIA 02569670421          223,07 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa BASTIANELLI FRANCESCO 01874110438        3.609,90 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa GIUDICI SOCIETA' AGRICOLA 00794560441        1.558,03 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa ZAMPA ALDERINO 01426080410          298,15 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa RENANI SETTIMIO 00326400421          681,87 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa VITALETTI ROBERTO 01509190425            61,50 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa CONTADINI ANNA MARIA 01275310413        1.007,36 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SOCIETA' AGRICOLA TENUTA 
COLPAOLA SRL

01926590439        1.975,65 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa CECCHINI SILVIA 01371260439          107,71 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa PROCACCINI ROSANNA 01160930432        1.293,57 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa VILLA IMPERIUM DI GIUSEPPE 
COCCI GRIFONI & C. SOC. 
AGR. SEMPLICE

01804700449        4.771,61 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa AZIENDA AGRICOLA 
TARDELLA DI FRANCIONI AVV. 
ACHILLE

01182830438          417,35 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa MORRESI MARIA 01302750433          179,03 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa PATASIBILLA S.R.L. SOCIETA' 
AGRICOLA

02286200445          515,95 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SANTARONI EROS 01654260437          214,91 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa AZ.AGROZOOTECNICA 
FEDERICI DI LAURI LAURA

01940940446          804,94 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa CANTINA SOCIALE DI 
MATELICA E DI CERRETO 
D'ESI SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA - IN BREVE: 
CANTINA SOCIALE DI 
MATELICA E DI CERRETO 
D'ESI S.A.C.- C.S.M

00145500435      11.632,49 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SOCIETA' AGRICOLA BORGO 
PAGLIANETTO S.R.L.

01058860436        5.928,78 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa GATTI MARCO 01511630426        1.391,14 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa PIZZARULLI LUCIANO 00257720433          538,33 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa MODESTI PAOLO 01773180433        1.269,33 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SOCIETA' AGRICOLA CIU' CIU' 
DI BARTOLOMEI 
MASSIMILIANO E 
BARTOLOMEI WALTER S.S.

01511110445      14.780,31 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa AZIENDA AGRICOLA 
ACQUASALATA

01458830435          572,21 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa MARTELLI MAFALDA 02074460441          273,11 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa JALAL SARAB 01718670449        2.414,00 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa APICOLTURA INSULA PLANI DI 
ALUNNI SERENA

02207230414        2.481,45 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017



Impresa FARRONI EOLO 01301870430        4.333,63 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SOCIETA' AGRICOLA VINI 
GAGLIARDI GINO DI 
GAGLIARDI LARA E UMBERTO 
SNC

01174590438        1.683,27 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa LUZI ALBERTO 02521650412          212,13 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa CAPRIOTTI PRIMO 01548800448          908,69 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa TRANQUILLI CLAUDIO 00460460413          145,94 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa MANCINI TOMMASO 02297610442          405,79 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa ROMITI GIOVANNI 02011780414        7.577,61 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa BARBERINI DAVIDE 01423270410        1.116,23 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa BRUNORI SAURO 02176210421          315,67 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa COLLINA BRUNO 01471460442        1.160,27 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SOCIETA' AGRICOLA MANCINI 
MICHELE E C. S.S

01914550437        1.988,33 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa AZ.AGRIC.COLLE CERRETO DI 
PERONI GIUSEPPE & C. 
SOC.SEMPLICE

00709200448      14.780,31 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SECCHIAROLI MARIA TERESA 02607680416          618,65 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa VITALI PINO 01772370449        1.091,69 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa FATTORIA FONTEGELONI DI 
SILVANA RITA ZAMPARINI

02065920429        3.601,35 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SOC.AG. LORENZOTTI DI 
LORENZOTTI F.&C. S

00900560434        4.333,63 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa AZ.AGRICOLA IL PODERE DI 
ALUNNI ANDREA

02606890412        4.222,20 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa VASCONI GIACOMO 01929610432        2.887,59 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa VITALI MASSIMO 01984570448          391,50 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa COPPONI LORENZO 00602130437        7.191,21 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa AZ.AGR. FILIPPO MARAVIGLIA 00947270435        3.449,25 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SOCIETA' AGRICOLA SAS DI 
CERQUETI TERESA MARIA E C.

01650270430        4.726,81 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa MERELLI MARCELLO 01270700436        3.250,84 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SERRI SILVANA 00396010431          362,05 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa PETRELLI CARNI SOCIETA' 
AGRICOLA SEMPLICE

02274720446          875,66 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SOCIETA AGRICOLA RINOZZI 
LUCA E MAURIZIO S.S.

01834960435          875,92 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa ROMITI FRANCESCO 02042740411        1.289,19 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SOCIETA' AGRICOLA 
PACCUSSE S.S.

01651450437        4.199,90 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SOCIETA' AGRICOLA LA 
MONACESCA DI COPPONI 
MASSIMO E C. S.S.

01475940431          484,79 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa SOCIETA' AGRICOLA VALROSA 
SOCIETA' SEMPLICE

01770220430          388,78 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017

Impresa AZIENDA AGRICOLA E 
ZOOTECNICA BIOLOGICA LA 
MARCHIGIANA DI SINCINI 
MAURO

01661460434        1.974,64 
aiuti art. 5 c2 d.lgs n. 102/2004 - siccità 
2017



1 

 

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI1 

(ai sensi dell’art. 13, Regolamento 2016/679/UE - GDPR) 

 

 

La Regione Marche in conformità al Regolamento 2016/679/UE La informa sulle modalità di trattamento dei 

dati da Lei forniti. 

 

Il Titolare del trattamento è la Regione Marche - Giunta Regionale, con sede in via Gentile da Fabriano, 9 

– 60125 Ancona. 

Il delegato al trattamento è il dirigente del Servizio Politiche Agroalimentari 

La casella di posta elettronica, cui potrà indirizzare questioni relative ai trattamenti di dati che La riguardano, 

è servizio.politicheagroalimentari@regione.marche.it. 

 

Il Responsabile della Protezione dei Dati ha sede in via Gentile da Fabriano, 9 – 60125 Ancona; 

rpd@regione.marche.it  

 

Finalità del trattamento: i dati personali sono trattati per la concessione di contributi a carico del Fondo di 

solidarietà nazionale in agricoltura pertanto la base giuridica del trattamento è rappresentata dal d.lgs del 29 

marzo 2004, n. 102, e dalla Delibera di Giunta Regionale del 06/03/2018, n. 264, e loro successive modifiche 

e integrazioni. 

I dati raccolti potranno essere trattati inoltre a fini di archiviazione (protocollo e conservazione documentale) 

nonché, in forma aggregata, a fini statistici. 

I dati sono trattati dai dipendenti della Regione Marche, individuati con atto formale che agiscono sulla base 

di istruzioni scritte fornite dai dirigenti in qualità di delegati del titolare. 

 
I dati potranno essere comunicati al Ministero delle Politiche agricole alimentari, forestali, alla Commissione 

europea, agli organismi che controllano il corretto utilizzo delle risorse pubbliche comunitarie, nazionali e 

regionali, all’Agenzia delle Entrate, all’INPS, alle istituzioni che monitorano gli Aiuti di Stato, e potranno 

essere diffusi attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi 

degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., sul sito web istituzionale delle norme della Regione Marche, 

sul sito web istituzionale della Regione Marche dedicato alle calamità in agricoltura. 

Non è prevista la trasmissione di dati verso paesi terzi o organizzazioni internazionali di cui al capo V del 

Regolamento 2016/679/UE. 7. 

 

Il periodo di conservazione, ai sensi dell’articolo 5, par. 1, lett. e) del Regolamento 2016/679/UE, è illimitato, 

ed è per fini di archiviazione (protocollo e conservazione documentale), il tempo stabilito dai regolamenti per 

la gestione procedimentale e documentale e da leggi e regolamenti in materia. 

 

Le competono i diritti previsti dal Regolamento 2016/679/UE e, in particolare, potrà chiedere al delegato del 

trattamento sopra indicato o al Responsabile della Protezione dei dati l’accesso ai dati personali che La 

riguardano, la rettifica, o, ricorrendone gli estremi, la cancellazione o la limitazione del trattamento, ovvero 

opporsi al loro trattamento.  

Ha diritto di proporre reclamo, ai sensi dell’articolo 77 del Regolamento 2016/679/UE, al Garante per la 

protezione dei dati personali con sede a Roma o adire le opportune sedi giudiziarie (art. 79 del Regolamento 

2016/679/UE.  

 

mailto:servizio.politicheagroalimentari@regione.marche.it
mailto:rpd@regione.marche.it


INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

(ai sensi dell’art. 14, Regolamento 2016/679/UE - GDPR) 

La Regione Marche in conformità al Regolamento 2016/679/UE (General Data Protection Regulation – 

GDPR) La informa sulle modalità di trattamento dei dati che ha ottenuto presso la fonte sotto indicata. 

 

Il Titolare del trattamento è la Regione Marche - Giunta Regionale, con sede in via Gentile da Fabriano, 9 – 

60125 Ancona. 

 

Il Responsabile della Protezione dei Dati ha sede in via Gentile da Fabriano, 9 – 60125 Ancona; 

rpd@regione.marche.it. 

 

Il delegato al trattamento è il dirigente del Servizio Politiche Agroalimentari. 

La casella di posta elettronica, cui potrà indirizzare questioni relative ai trattamenti di dati che La riguardano, 

è: servizio.politicheagroalimentari@regione.marche.it. 

 

 

Le finalità del trattamento cui sono destinati i dati personali sono la concessione di contributi a carico del 

Fondo di solidarietà nazionale in agricoltura pertanto la base giuridica del trattamento è rappresentata dal d.lgs 

del 29 marzo 2004, n. 102, e dalla Delibera di Giunta Regionale del 06/03/2018, n. 264, e loro successive 

modifiche e integrazioni.  

 

Le categorie di dati personali trattati sono dati comuni (nome, cognome, data e città di nascita, indirizzo di 

residenza e/o di domicilio, indirizzo e-mail, PEC, Codice Fiscale, Partita IVA, CUAA) 

 

La fonte da cui hanno origine i dati personali sono le seguenti istituzioni: la Procura della Repubblica presso 

il Tribunale competente per territorio, la Camera di Commercio Industria, Artigianato e Agricoltura (CCIAA) 

presso cui è iscritta l’impresa nel Registro delle imprese, il Sistema Informativo Agricolo Nazionale e 

Regionale (SIAN e SIAR), l’Organismo pagatore (OP) per la Regione Marche AGEA (Agenzia per le 

Erogazioni in Agricoltura), l’Anagrafe delle imprese agricole – Fascicolo aziendale disponibile sul SIAN, il 

Registro Nazionale Aiuti di Stato del Ministero dello Sviluppo Economico (RNA del MISE) e il Registro degli 

Aiuti di Stato del settore agricolo disponibile sul SIAN di AGEA, la Banca Dati Nazionale Unica della 

Documentazione Antimafia (BDNA) del Ministero dell’Interno, INPS, INAIL, gli Enti competenti in materia 

di autorizzazioni forestali, ambientali, paesaggistiche, urbanistiche, edilizie, di formazione, lavoro, salute e 

sicurezza, anche attraverso l’accesso, libero o con autenticazione, ai siti web dedicati delle istituzioni citate. 

 

I dati raccolti potranno essere trattati inoltre a fini di archiviazione (protocollo e conservazione documentale) 

nonché, in forma aggregata, a fini statistici.  

 

I dati, per l’attuazione del d.lgs del 29 marzo 2004, n. 102, e dalla Delibera di Giunta Regionale del 06/03/2018, 

n. 264, e loro successive modifiche e integrazioni, potranno essere comunicati al Ministero delle Politiche 

agricole alimentari, forestali e del turismo, alla Commissione europea, agli organismi di controllo sul corretto 

utilizzo delle risorse pubbliche comunitarie, nazionali e regionali, all’Agenzia delle Entrate, all’INPS, alle 

istituzioni che monitorano gli Aiuti di Stato, e diffusi attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale, sezione 

Amministrazione Trasparente, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., sul sito web 

istituzionale delle norme della Regione Marche, sul sito web istituzionale della Regione Marche dedicato alle 

calamità in agricoltura.  

 
Il periodo di conservazione, ai sensi dell’articolo 5, par. 1, lett. e) del Regolamento 2016/679/UE, è illimitato, 

ed è per fini di archiviazione (protocollo e conservazione documentale), il tempo stabilito dai regolamenti per 

la gestione procedimentale e documentale e da leggi e regolamenti in materia. 

 

Le competono i diritti previsti dal Regolamento 2016/679/UE e, in particolare, potrà chiedere al delegato del 

trattamento sopra indicato o al Responsabile della Protezione dei dati l’accesso ai dati personali che La 

riguardano, la rettifica, o, ricorrendone gli estremi, la cancellazione o la limitazione del trattamento, ovvero 

opporsi al loro trattamento.  

Ha diritto di proporre reclamo, ai sensi dell’articolo 77 del Regolamento 2016/679/UE, al Garante per la 

protezione dei dati personali con sede a Roma o adire le opportune sedi giudiziarie (art. 79 del Regolamento 

2016/679/UE. 

mailto:rpd@regione.marche.it
mailto:servizio.politicheagroalimentari@regione.marche.it


 


	NumeroDataRep: n. 141 del 30 dicembre 2019
		2019-12-30T08:52:33+0100
	Gianni Fermanelli


		contact.02
	2019-12-30T12:54:26+0100
	location.02
	FRANCESCA DAMIANI
	reason.02


		2019-12-30T08:52:33+0100
	Gianni Fermanelli


		contact.02
	2019-12-30T12:54:27+0100
	location.02
	FRANCESCA DAMIANI
	reason.02


		2019-12-30T08:52:33+0100
	Gianni Fermanelli


		contact.02
	2019-12-30T12:54:28+0100
	location.02
	FRANCESCA DAMIANI
	reason.02




